ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по международной деятельности
М.П. Кузьминым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 октября 2023 г. № ___

О снижении стоимости обучения по отдельным дополнительным образовательным программам для некоторых категорий обучающихся

В целях формирования лояльности к бренду университета у потребителей образовательных услуг, в соответствии с пунктом 6 Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 26 июня 2023 г. (протокол № 12), руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Снизить со дня принятия настоящего решения стоимость обучения по дополнительной образовательной программе «Русский язык как иностранный» на 30 процентов для иностранных граждан, обучающихся в ФГБОУ ВО «БГУ» по образовательным программам высшего образования в магистратуре либо по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
2. Установить, что снижение стоимости обучения осуществляется на весь период обучения по дополнительной образовательной программе, указанной в пункте 1 настоящего решения.
3. Установить, что снижение стоимости обучения прекращается в связи с прекращением образовательных отношений между ФГБОУ ВО «БГУ» и обучающимся при реализации образовательных программ высшего образования в магистратуре или образовательных программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Председатель ученого совета                                                       В.В. Игнатенко

[bookmark: _GoBack]

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image5.emf
X

Е.В. Тихонова

Начальник управления международной д...

image1.emf
X

О.П. Грибунов

Первый проректор - проректор  по науч...

image2.emf
X

М.П. Кузьмин

Проректор по международной деятельно...

image3.emf
X

А.М. Литовкина

и.о. декана международного факультета